PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA

DECLARAÇÃO

Ilmo(a) Senhor(a) (pessoa jurídica pagadora)

                                     (nome da empresa), com sede (endereço completo), inscrita no
CNPJ sob o nº(_______), DECLARA à (pessoa jurídica pagadora), para os devidos fins
que é regularmente inscrita no Regime Especial Unificado de Arrecadação de
Tributos e Contribuições devidos pelas Microempresas e Empresas de Pequeno
Porte – SIMPLES NACIONAL, de que trata o art.12 da Lei Complementar nº 123,
de 14/12/2006 e que não está sujeita à retenção na fonte do INSS; conforme o
artigo 115 da Instrução Normativa RFB nº 2.110/2022.

                     São Paulo, (data da nota fiscal)

______________________                                   _________________________
             (nome)                                                                                                            (nome)
Sócio da Empresa                                                    Contador da Empresa
   RG                 CPF                                                         CRC